

Lietuvos laipiojimo sporto asociacija

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

**2. PROJEKTO APRAŠYMAS**

**2.1. Projekto pavadinimas**

Laipiojimo mobilios sienos ir įrangos įsigijimas

**2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis**

2017.04.01 – 2017.11.30

Mobili laipiojimo siena su pilna komplektacija varžybų organizavimui, atitinkanti statybinius standartus

Laipiojimo sienos laiko fiksavimo laikrodžiai 2 vnt.

Įrangos naudojimo laikotarpis 5 metai

**2.3. Projekto tikslas**

Laipiojimo sienos ir įrangos įsigijimo projekto tikslas yra išplėsti ir patobulinti laipiojimo sporto bazę Vilniaus mieste ir Lietuvoje, siekiant sudaryti sąlygas augti sportininkų meistriškumui, su tikslu patekti į 2020 metų Olimpines Žaidynes bei kelti laipiojimo sporto masiškumą ir žinomumą.

**2.4. Projekto uždaviniai**

Pagrindiniai projekto uždaviniai laipiojimo sporto įrangos įsigijimas ir įrengimas Vilniaus mieste, o vėliau ir kituose Lietuvos miestuose. Šiuo metu Vilniaus mieste yra vieneintelė laipiojimo salė, kurią sudaro tik 300 kv.m. darbinis plotas, jis yra nepakankamas ir neatitinka tarptautinių varžybų keliamų reikalavimų, siekiant paruošti savo šalies aušto meistriškumo sportininkus. Laipiojimo uolomis sportui patekus į 2020 metų Olimpinių žaidynių programą, siekiame sudaryti sąlygas aukščiausio meistriškumo sportininkams treniruotis. Tuo pačiu atnaujinę ir praplėtę turimą sporto inventorių, galėsime kelti laipiojimo sporto žinomumą ir masiškumą. Visa įranga, kuri planuojama įsigyti yra mobilios surinkamos konstrukcijos, kurios leistų laipiojimo sienas pastatyti bet kuriame mieste, bet kuriuo metu.

Projekto uždaviniai trumpai:

- įsigyti mobilią laipiojimo sieną (250 kv.m.) su pilna komplektacija varžybų organizavimui, atitinkanti statybinius standartus

**2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas**

Laipiojimo sporto įrangos atnaujinimas ir įsigijimas šiuo metu yra būtinas, nes Laipiojimo sportas pateko į Olimpinių Žaidynių programą 2020 metais, todėl norėdami gerai parengti savo aukščiausio meistriškumo sportininkus turime sudaryti jiems tinkamas sąlygas treniruotis.

Laipiojimo ploto trūkumas stabdo laipiojimo sporto vystymąsi Vilniuje ir visoje Lietuvoje tuo pačiu metu, bei nesudaro tinkamų sąlygų laipiojimo sportininkų, mėgėjų ir vaikų bei jaunimo grupių treniravimuisi ir augimui, sklaidos trūkumui apie laipiojimo sportą.

Mobilioji laipiojimo siena leistų organizuoti tarptautines laipiojimo varžybas didesnėse ir plačiai auditorijai pritaikytose patalpose, kas padidintų laipiojimo sporto sklaidą šalyje ir tuo pačiu Lietuvos sporto augimą Europoje.

Pasiekti pasaulinio laipiojimo sporto lygio reikalavimus, reikalingos tokios sporto bazės, kurios imituotų ar gana tiksliai atitiktų Pasaulio etapų metu naudojamą įrangą: specialia danga padengtas trumpo maršruto lipimo sienas, kurios viena nuo kitos skirtųsi pasvirimo kampais ar jų deriniu bei reljefo išformavimu, bei įvairių formų dažniausiai šioje rungtyje naudojamus specifinius kybius. Laipiojimo sporte labai svarbus trasų stilius, kybių įvairovė, lipimo sienos kampai ir mokėjimas visa tai panaudoti varžybose.

**2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai**



Lietuvoje šiuo metu aktyviai treniruojasi 10 aukšto meistriškumo sportininkai ir 40 jaunimo rinktinės narių. Aktyviai laipiojančių žmonių Lietuvoje yra apie 3000 žmonių, Vilniuje į vienintelę laipiojimo salę yra susidariusi apie 200 yra laukiančiųjų eilė. Vaikų ir jaunimo treniruočių galimybės yra labai mažos dėl ploto ir laiko trūkumo. Tai stovintys eilėje žmonės, laukiantys, kol atsilaisvins vietos į treniruotes arba besitreniruojantys nereguliariai dėl netinkamo laipiojimo salės grafiko. Įrengus papildomai 250 kv.m. laipiojamo ploto, laipiojančių žmonių skaičius vien Vilniuje galėtų padidėti iki 1000-1500 žmonių. Iš jų apie 200-300 vaikų ir jaunimo grupės atstovų turėtų sąlygas užsiimti laipiojimo sportu kasdien bei atostogų metu.

Taip pat Vilniuje yra ~10 laipiojimo trenerių, kurių tik dalis dėl laipiojimo salės ploto galimybių gali dirbti tik puse etato, o kiti neturi galimybių. Ploto padidinimas leistų organizuoti lygiagrečias sportininkų treniruotes, taip suteikdama galimybes treneriams dirbti pilnu etatu.

Mobilios laipiojimo sienos įsigijimas Lietuvos laipiojimo sporto asociacijai leistų skatinti sklaidą ir laipiojimo sporto vystymą šalyje, ne tik didžiuosiuose miestuose. Mibiliają laipiojimo sieną galima būtų įrengti skirtingose mažesnių miestų mokyklose ar sporto centruose bei organizuoti ten mokymus apie laipiojimo sportą, tai leistų ateityje parengti projektus stacionariams laipiojimo centrams atsirasti. Mokyklos galėtų per trumpesnę laiką susidaryti nuomonę kiek laipiojimo sportas gali būti propaguojamas ir integruojamas į mokyklos fizinio lavinimo veiklą bei taip taupant lėšas ir iš susiformavusio poreikio parengiant projektą. Atitinkamai nebūtų prarandamas laikas trenerių ir mokytojų patirčiai kaupti iki stacionarios sienos atsiradimo.

Apie projektą sužinotų ir juo galėtų pasinaudoti daugiau nei 5000 žmonių iš visos Lietuvos.

Pagrindine projekto sklaida užsiimtų Lietuvos laipiojimo asociacija per savo internetinį puslapį, socialinių tinklų profilius ir spaudą (rengiant atskirus sienos įrengimo pristatymus, varžybas ir seminarus naujai įrengtose patalpose). Mobiliosios sienos projekto dalis galėtų apimti dar didesnę auditoriją ne tik Lietuvoje, bet ir Europos mastu, surengus tarptautines laipiojimo sporto varžybas. Laipiojimo mobili siena pasiektų Lietuvos atokesnius kampelius ir sudarytų sąlygas vystyti laipiojimo sportui ne tik didžiuosiuose Lietuvos miestuose, užimdami vaikus, jaunimą ir kitus aktyvius žmones.

Pagrindine projekto sklaida užsiimtų Lietuvos laipiojimo asociacija per savo internetinį puslapį, socialinių tinklų profilius ir spaudą (rengiant atskirus sienos įrengimo pristatymus, varžybas ir seminarus ant mobiliųjų laipiojimo sienų stendų).

Laipiojančių žmonių ir besidominčių laipiojimo sportu žmonių amžiaus intervalas yra nuo 4 iki 70 metų amžiaus, tai yra apima visas aktyvias amžiaus grupes: vaikus, jaunimą ir suaugusius bei senjorus.

## 2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

250 kv.m. papildomo laipiojimo ploto ypač ženkliai įtakos laipiojimo sporto vystymąsi ir augimą šalyje, laipiojimo bendruomenės augimą ir visuomeninį žinomumą apie šį sportą, tuo pačiu sudarys sąlygas aukšto meistriškumo sportininkams tinkamai ruoštis patekimui į 2020 metų olimpinės Žaidynes.

Kiekybiniai rodikliai:

- Laipiojimo sportu užsiimančių žmonių skaičiaus augimas iki 1500, iš jų apie 200-300 vaikų ir jaunimo grupės.
- Didesnės sienos buvimas leistų jau 2014 metų pabaigoje organizuoti sportininkų treniruočių stovyklą Lietuvoje.
- Būtų sudarytos galimybės organizuoti tarptautinės laipiojimo sporto varžybos atitinkančios būtiniausias reikalavimus.
- Papildomas sienos plotas leistų organizuoti reguliarias Vilniaus miesto laipiojimo sporto varžybas vaikams, jaunimui ir visiems besitreniruojantiems žmonėms.

Mobilioji laipiojimo siena leistų mokykloms susidaryti supratimą apie laipiojimo sportą bei formuoti pirminius patyrimus, kas sudarytų aiškias sąlygas ir poreikius parengti projektus stacionarių sienelių įrengimui ir laipiojimo sporto integravimui ir kūno kultūros ar popamokinės veiklos sritys, rengti mokytojus ir trenerius, kurie galėtų ateityje ir toliau vystyti ir auginti laipiojančią bendruomenę.

Ilgalaikėje perspektyvoje Vilniaus mieste galėtų užaugti dar ne viena gausi laipiojančių sportininkų karta, kuri turėtų kokybiškas sąlygas treniruotis ir vėliau garbingai atstovauti šalį tarptautinėse varžybose, Europos ir Pasaulio čempionatuose, o po 2020 metų ir Olimpinėse žaidynėse.

Atsiradę papildomi laipiojimo plotai bei mobilūs centrai sudarytų sąlygas augti laipiojančių ir aktyvių žmonių bendruomenei. Augintu visuomenės žinomumu apie šį sportą, skatintu aktyviai ir sveikai gyventi bei tvirtinti kūno

## 2.8. Projekto tęstinumas



Šis projektas yra Lietuvos laipiojimo sporto asociacijos veiklos tęsa ir augimas. Ligi šiol Lietuvos laipiojimo asociacija visomis išgalėmis palaikė ir padėjo vystyti laipiojimo sportui, visomis išgalėmis įtakojo naujų laipiojimo sporto centrų atsiradimą ir augimą, Klaipėdoje, Kaune, Tauragėje, Mažeikiuose.

Vilniaus miesto laipiojimo sienos ploto padidinimas 250 kv.m. atveria plačias galimybes auginti ir stiprinti Vilniaus miesto laipiojimo sporto bendruomenę, kuri savo iniciatyvumo ir stipraus branduolio jėga, toliau vystys tarptautinių ryšių stiprinimą ir varžybų organizavimą. Po keletos metų planuojama Vilniuje surengti Tarptautines laipiojimo federacijos organizuojamos Europos čempionato taurės etapą. Sistemingai tam ruošiamasi jau dabar.

Mobilios laipiojimo sienos, kurios bus įrengtos skirtinguose Lietuvos miestuose ir kas 6 mėnesius galėtų pasiekti vis skirtingą Lietuvos miestą ar miestelį, leistų išauginti naujus laipiojimo centrus, bei suburtų naujus sportinės veiklos centrus Lietuvoje. Lietuvos laipiojimo sporto asociacija ir toliau planuoja itin aktyviai stiprinti laipiojimo sportą bei jo prieinamumą visiems norintiems Lietuvos gyventojams, ypač vaikams ir jaunimui.

Vilniuje laipiojimo sporto bazė leistų formuoti kasmetines treniruočių stovyklas, trenerių mokymus, trasų rengimo mokymus ir programas.

Viso projekto suma (Eur): 68 120,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 63 500,00

